
1 
 

 

 

 

 

 

Návod k obsluze 
 

 

 

Elektrická sekačka 

 

 

 

GE1R100-32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Návod k obsluze 
Elektrická sekačka NAC 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR! Zařízení je určeno k obsluze travních ploch na soukromých zahradách. Používání zařízení pro profesionální, poloprofesionální nebo 

obchodní účely zneplatňuje záruku. 

 

 

 

Pozor! Před počáteční montáží nebo použitím prostudujte tento návod k obsluze. 

 

 

Výrobce: NAC Sp. zo.o.      Servisní centrum 

Al. Krakowska 39, 05-090 Raszyn    Strobów 2E, 96-100 Skierniewice 

tel. 801 044 450, fax +48 22 314 93 09        tel. 801 044 450, fax +48 46 819 35 29 

www.nac.com.pl info@nac.com.pl    www.nac.com.pl serwis@nac.com.pl 

 
 

 
2018 vydání            Originální návod  

 
 

 

 

Model LE10-32-PB-J 

Jmenovitý výkon 1000 W 

Typ motoru elektrický / komutátorový 

Napájecí napětí 230 V 

Napájecí frekvence 50 Hz 

Otáčková rychlost bez zatížení 3450 obr/min 

Šířka řezu 320 mm 

Manuální regulace sečení 3 stupňová 25/40/55 mm 

Třída elektrické ochrany II 

Stupeň ochrany IP IPX4 

Kryt plast 

Kapacita koše 35 litrů 

Hladina akustického tlaku na pracovišti  

odchylka 

LPA=84,5 dB 

K=3 dB 

Hodnota vibrací přenášených strojem a působících  

   na horní končetiny operátora ahv,eq 

nejistota měření 

1,632 m/s2 

K=1,5m/s2 

Garantovaná hladina akustického výkonu LWA 96 dB (A) 

Hmotnost 9 kg 

Rok výroby 2018 

http://www.nac.com.pl/
mailto:info@nac.com.pl
http://www.nac.com.pl/
mailto:serwis@nac.com.pl


3  

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

 

 

Obsah 

Text označený tímto znakem je zvláště důležitý k zachování provozní bezpečnosti stroje. Pokud nerozumíte 
návodu nebo jeho části, zkontaktujte prodejce výrobku nebo dovozce kvůli vyjasnění pochybností.  

 

Čištění krytu žací jednotky . ............................. 10 
Technické údaje ................................................. 2 
Obsah  ................................................................ 3 
Piktogramy a štítky ............................................ 3 
Úvod  ................................................................. 4 
Všeobecné poznámky  ....................................... 4 
V případě nehody nebo poruch  ......................... 5 
Elektrická bezpečnost  ....................................... 5 
Před uvedením do provozu ................................6 
Ochrana sekačky před přetížením  ......................6 
Použití prodlužovacího kabelu  ......................... 6 
Použití sekačky  ................................................. 7 
Bezpečnostní pravidla ....................................... 7 
Montáž a montáž koše ....................................... 8 
Spuštění motoru ................................................ 10 

Nastavení výšky seče. ....................................... 11 
Používání sekačky. ............................................. 11 
Několik praktických rad ..................................... 12 
Obsluha a regulace ............................................. 12 
Obsluha žacích nožů .......................................... 13 
Příprava na přepravu .......................................... 14 
Skladování a údržba ........................................... 14 
Likvidace ........................................................... 15 
Zbytkové riziko a hodnocení zbytkového rizika.15  
Kontroly ............................................................. 16 
Odstraňování závad ............................................ 16 
Prohlášení CE .................................................... 17 
Záruční list ......................................................... 18 

Výstražné piktogramy, nacházející se na krytu sekačky. 
 Výstražné piktogramy a štítky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Pozor! Nebezpečí. 

2. Důležité. Před použitím si přečtěte návod k obsluze. 
3.  Zařízení je nutné přechovávat mimo dosah dětí. 
4. Nesekejte svahy ve směru sklonu. 
5. Pozor: Držte ruce a nohy v bezpečné vzdálenosti od 

rotujících částí 
6. Zákaz práce se zdviženou vyhazovací klapkou. 
7. Před začátkem práce vyčistěte terén. 

8. Pozor: Odhozené předměty. Zachovávejte odstup od 
okolostojících osob. 

9. Zachovejte bezpečnou vzdálenost. 

10. Pozor: Před údržbou a opravou odpojte napájecí kabel 
11. Pozor: Držte ruce a nohy v bezpečné vzdálenosti od ostří 

nože 
12. Používejte chrániče sluchu a ochranné brýle. 
13. Třetí osoby se nemají nacházet poblíž pracující sekačky. 

 

 

 
 

14. Dvojitá elektrická ochrana. 
15. Elektrické nebezpečí. 

16.  Před čištěním, opravou nebo kontrolou sekačky se 
ujistěte, že se ostří a všechny pohyblivé části zastavily.  

17.  Zachovávejte opatrnost během sekání, dbejte, aby 
elektrický kabel byl v bezpečné vzdálenosti od nože 
sekačky. 

18.  Nůž se otáčí ještě několik sekund po vypnutí sekačky. 
19. Používejte ochranné rukavice, noste pevné protiskluzové 

boty.  
20.  Nevystavovat dešti. 
21.  Nevyhazujte opotřebené zařízení. Uživatel je povinen 

odevzdat opotřebené zařízení do určeného sběrného 
místa pro recyklaci odpadu. 

Typový štítek 

 

 

 Typový štítek je umístěn na zadní 
straně krytu sekačky. 

Informace na tomto štítku jsou nutné 
k určení příslušných náhradních dílů 

a údržbových prací. 

Zákaz používání sekačky bez 
namontovaného koše na trávu 

POZOR! 
Drž ruce a nohy dál od 

rotujících částí 

Jmenovitý výkon: 
Napětí: 
Pracovní šířka: 
Hmotnost: 
Rok výroby:  

ELEKTRICKÁ SEKAČKA 



4  

 

 

Úvod 

Seznámením se s informacemi obsaženými v tomto návodu a jejich dodržováním zajistíte, že zařízení bude 
používáno způsobem bezpečným jak pro uživatele, tak pro samotné zařízení. Návod uchovávejte po celou 
dobu životnosti zařízení, protože vždycky může nastat nutnost připomenout si informace v něm obsažené, 
navíc, v případě dalšího prodeje stroje nebo změny uživatele je třeba návod předat spolu se zařízením. 

 

 
 

 

Obecné poznámky 
Příprava trávníku před sekáním: 
Pracovní terén sekačky je nutné vyčistit od všech předmětů, které mohly by poškodit žací jednotku 
sekačky, nebo mohly by být vymrštěny zpod pracující sekačky a mohly by poranit další osoby. 
Sekání je nutné provádět při přirozeném nebo umělém osvětlení, s podmínkou zachování dobré viditelnosti.   
Nesekejte mokrou trávu ani nesekejte během srážek. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Nespouštějte sekačku v přítomnosti okolostojících osob; obsluha je odpovědná za nehody a ohrožení, 
vzniklé pracující sekačkou. 

 

Obsluha stroje: 

Osoba obsluhující sekačku je povinna vždy používat prostředky osobní ochrany (chrániče sluchu, brýle), 
nosit odolnou obuv a dlouhé kalhoty. 
Je zakázáno obsluhovat sekačku v otevřených botách nebo v sandálech. 

  

 
Před každým započetím práce zkontrolujte vizuálně stav šroubových spojů, celkový stav zařízení, a také 
stav žací jednotky a bezpečné upevnění nožů. 
Opotřebený nebo poškozený nůž je třeba ihned vyměnit za nový. 

ano 

ne ne 

ne 



5  

 

 
 

Použití 
Zachovávejte zvláštní pozornost při couvání. 

Při přejíždění nerovností (okrajů, obrubníků) a při přesouvání sekačky po 
jiných plochách než po trávnících nebo při dojezdu a odjezdu na místo práce 
vždy vypněte motor a počkejte na zastavení nože. Zachovávejte zvláštní 
pozornost během obratů, protože existuje možnost ztráty stability. 

 

 

V případě nehody nebo poruchy 

V případě nehody je nutné ihned zastavit/vypnout stroj a zavolat pomoc 

(pokud to situace vyžaduje)!  

V případě poruchy je nutné ihned zastavit/vypnout stroj a kontaktovat autorizovaný servis kvůli odstranění 

poruchy. 

 
 

 

Sekačka nesmí být používána s poškozenými kryty nebo ochrannými prvky a bez nainstalovaných 
bezpečnostních zařízení, např. košů na trávu, apod.  
Je zakázáno startovat motor, pokud se někdo nachází proti ovladači vyhazovacího kanálu, nebo když se 
v okolí zařízení nacházejí okolostojící osoby. 

 
 

Je zakázáno pokládat ruce nebo nohy v blízkosti rotujících částí.  
Sekačka ani žádná její část nesmí být přenášena nebo zvedána během práce motoru.  
Motor musí být vždy zastaven před: čištěním, prohlídkou nebo opravou sekačky; po nárazu rotujícího nože 
do cizího předmětu před zjišťováním vzniklých poškození a jejich eventuální opravou; před zjišťováním 
příčin nepřirozených vibrací sekačky. 

 
 

Elektrická bezpečnost  
Napětí napájecího proudu musí odpovídat hodnotám uvedeným na typovém štítku sekačky (230 V, 50 Hz). 
Nepoužívejte napájení jiného typu. 
Na napájecím vedení používejte pojistky proti přetížení nadproudy s nastavením odpovídajícím typovému 
štítku zařízení o provozním proudu 10 A a proudový chránič o provozním proudu 30 mA. Netahejte 
prodlužovací kabel přes ostré hrany a předměty, které by mohly poškodit jeho izolaci. Neprotahujte 
prodlužovací kabel otvory pode dveřmi nebo pootevřenými okny. 
Zásuvka prodlužovačky musí být vodotěsná, průměr kabelu musí být minimálně 2,5 mm při délce do 50 m. 
Nepoužívejte prodlužovačky, které jsou poškozené nebo vadné. 
 

 
POZOR! DŮLEŽITÉ! 
Nikdy nepřejíždějte spuštěnou sekačkou napájecí kabel, protože hrozí úraz elektrickým proudem. 
S ohledem na emisi vibrací jsou nutné provozní přestávky; celková doba nepřetržité práce by neměla 
překročit 1 hodinu a 2 hodiny během osmihodinového pracovního dne. Nepoužívejte stroj za deště. 



6  

 

 
 

Příprava k uvedení do provozu 

Před uvedením do provozu 

Ochrana sekačky před přetížením 
 

Elektrická instalace, do níž je sekačka zapojena, musí být opatřena proudovým chráničem odpovídajícím 
typovému štítku zařízení s vypínacím proudem 10 A. Tím bude zabráněno přetížení a ve výsledku spálení 
motoru sekačky.  

 

Napětí proudu musí odpovídat údajům uvedeným na typovém štítku. Před zahájením práce se ujistěte, že 
sekačka pracuje správně a její použití je bezpečné. Zkontrolujte také, jestli správně funguje brzda sekačky. 

 

Použití prodlužovacího kabelu 
 

Používejte pouze prodlužovací kabel, určený pro venkovní použití. Průřez kabelu by měl být nejméně 
2,5 mm (maximální délka kabelu – 50 m). Připojte zařízení k prodlužovacímu kabelu a kabel zasuňte do 
kabelového závěsu na rukojeti (obr. 1, b. 5). Prodlužovací kabel o délce přesahující 50 m způsobí snížení 
výkonu sekačky, a v důsledku může dojít k jejímu poškození.  

 

 
 

 

Dodávka 

Výrobce dodává sekačku v kartonovém balení v částečně demontovaném stavu. Po pečlivém prostudování 
návodu k obsluze a názorných obrázků by složení sekačky nemělo působit velké potíže. Všechny díly 
potřebné k montáži jsou součástí balení. 

 

Rozbalování 
 

POZOR! Návod je nedílnou součástí stroje. Všechny důležité informace týkající se bezpečné obsluhy 
sekačky jsou vytištěny tučným písmem nebo jsou označeny příslušným piktogramem.  



7  

Použití sekačky 

Zařízení smí být používáno pouze jako sekačka trávy, v souladu s popisem a bezpečnostními pravidly, 
obsaženými v tomto návodu k obsluze.  
Jakékoliv použití sekačky, které není v souladu s popisem v tomto návodu k obsluze, je považováno za 
nevhodné a výrobce neodpovídá za poškození a škody, vyplývající z takového postupu.  
Správné používání sekačky zahrnuje i respektování výrobcem stanovených podmínek provozu, údržby, 
skladování a oprav. 
Opravy a údržbu zařízení mohou provádět pouze autorizovaná servisní střediska. 
 
Stroj není určen pro: 
- zastřihování keřů 
- drcení větví 
- vysávání listí 

 

Je nutné dodržovat veškeré zásady bezpečného používání, prevence nehod a předcházení ohrožení.  
Jakékoliv změny v konstrukci zařízení zavedené uživatelem zbavují výrobce odpovědnosti za vzniklá 
poškození nebo zranění. 

 

 

Bezpečnostní pravidla 

Před začátkem práce pokaždé zkontrolujte stav sekačky. Vždy dodržujte zásady bezpečnosti a postupujte 
podle pravidel uvedených v tomto návodu. 
Pozorně si přečtěte návod. Ujistěte se, že jste se seznámili s ovládacími prvky sekačky a jejich funkcemi. 
Zařízení nesmí být používáno bez seznámení se s návodem k obsluze. Návod přechovávejte na místě, které 
umožní jeho časté používání a chraňte ho před znečištěním, ztrátou nebo ztrátou čitelnosti, protože 
informace v něm obsažené jsou velmi důležité a budou užitečné po celou dobu životnosti stroje.   
Je nutné se předem seznámit s funkcí ovládacích prvků a celým vybavením sekačky, s její obsluhou 
a funkcemi, protože během práce na to již může být pozdě.  
Za žádných okolností nedovolte obsluhu zařízení dětem.   
Další osoby, zejména děti, a rovněž domácí zvířata nesmí přebývat v pracovním prostoru sekačky.  
Doporučené oblečení obsluhy: 
- ochranné brýle a chrániče sluchu 
- pevná, tvrdá obuv 
- je dobré se vyhnout volným, lehkým částem oblečení 
Než ponecháte sekačku bez dozoru, zajistěte ji proti samovolnému stočení a použití neoprávněnými 
osobami.  

 

 



8  

Montáž sekačky 

Všechny části příslušenství sekačky jsou namontované z výroby. Pouze ovládací rukojeť sekačky byla 
nastavena do skladovací polohy. K nastavení rukojeti do provozní pozice dodržte tento postup: 
Rozbalte sekačku. 
Sejměte ochranné zabezpečení. 
1- Zvedněte horní část rukojeti. 
2- Dotáhněte oba upínací šrouby.  
3- Namontujte příchytky kabelu. 
4- Namontujte kola (namontujte podložku a namontujte závlačku)  
5- Namontujte rukojeti do pláště sekačky. 
8- Namontujte kryty kol.  
 
Montáž koše na trávu  
6- Smontujte koš. 
7- Zdvihněte zadní kryt sekačky, zavěste koš a spusťte zadní kryt. 

 

 

Varování: Pravidelně kontrolujte technický stav koše na trávu. Jestli je kterýkoliv díl opotřebovaný nebo 
poškozený, vyměňte ho za nový. Díly jsou k dispozici v autorizovaných servisních střediscích. Je zakázáno 
sekat trávu se zvednutou klapkou bez vloženého koše.  

1 7 

2 

5 

3 

6 

4 

8 



9  

2 

5 

11 
13 

3 

6 

9 

12 

7 

10 

 

 

 

 

 
 

Montáž 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Rys. 1 
 

 

 

1 - Rukojeť 
2 - Ochrana spínače 
3 - Páka spínače 
4 - Konektor napájecího kabelu 
5 - Úchyt blokující napájecí kabel 
6 - Motor 
7 - Elektrický vodič motoru 

 

8 - Tělo sekačky 

9 - Spojka rukojeti  
10 - Kolo 
11 - Zadní kryt sekačky   
12 - Koš 
13 - Držadlo k přenášení sekačky 

8 

4 

1 

Obr. 1 



10  

 

 

Spuštění motoru  

Varování: Když je motor v chodu, žací nože se otáčejí.  

Ujistěte se, že se napájecí kabel nenachází v blízkosti žacích čepelí. 
Sekačka je zabezpečena proti neúmyslnému zapnutí dodatečným bezpečnostním tlačítkem (4), které musí 
být stisknuto před stlačením páky (2) do rukojeti (3). Pokus o spuštění sekačky bez současného 
stisknutí bezpečnostního tlačítka se nepodaří, bude slyšel tiché „klikání“ zabezpečovacího mechanismu. Po 
spuštění sekačky způsobí uvolnění spouštěcí páky návrat bezpečnostního tlačítka do počáteční polohy. 

 

Zastavování motoru 
 

Pro zastavení motoru je třeba uvolnit páku spínače. V případě vykonávání údržby nebo čištění sekačky je 
třeba odpojit napájecí kabel, aby se předešlo náhodnému spuštění motoru.  
Před dalším spuštěním motoru zkontrolujte elektrické kabely, jestli nenesou stopy poškození.  

 

 
 

 

POZOR! DŮLEŽITÉ! Pokaždé, když je nutná regulace sekačky, je třeba se ujistit, že se rotor sekačky 
nepohybuje a konektor je vyjmutý ze zásuvky. 

 

 
 

Vyprázdnění koše na trávu 
 

Varování: Před vyprázdněním a sejmutím koše je nutné zastavit motor. Při přepravě na místo skladování 
trávy nepřetahujte koš po zemi.  

 
 

Čištění krytu žací jednotky 
 

Varování: Když je motor spuštěný, žací nože se otáčejí. Před čištěním krytu je třeba zastavit motor 
a odpojit napájecí kabel.  
Tráva a nečistoty, nacházející se pod krytem sekačky, mohou způsobit poruchy práce motoru. Po ukončení 
sekání vyčistěte kryt sekačky při dodržení následujícího postupu:  
Zastavte motor.  
Odpojte napájecí kabel.  
Sundejte koš sekačky. 
Vyčistěte kryt sekačky. 



11  

 

 
 

Nastavení výšky sečení 

Varování: Když je motor spuštěný, žací nože se otáčejí. Před změnou výšky sečení odpojte sekačku od 
napájení a odpojte napájecí kabel. 
Pro nastavení odpovídající výšky sečení je nutné: 
- 1. postavit sekačku vzhůru nohama 
- 2. vytáhnout osu kola směrem k přední části sekačky 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

Používání sekačky 
 

Zapnutí sekačky 
Po uvolnění páky spínače se motor a žací lišta automaticky zastaví.  

 

1 - Rukojeť 

2 - Páka spínače v pozici zapnuto  

3 - Páka spínače v pozici vypnuto  
4 - Zajištění spínače 

1 
 

2 

3 

4 



12  

Několik praktických rad ohledně sekání trávy 
 

Tráva musí být suchá. Jestli bude tráva mokrá, bude sekání ztíženo, protože mokrá tráva se bude lepit 
a znemožní rovnoměrnou práci nože. 
Tráva nesmí být příliš vysoká. Maximální výška trávy při efektivním a účinném sečení je okolo 10 cm. 
Upravte nastavení výšky tak, aby byla sečena jen jedna třetina výšky trávy.  
Pozor! Délka posečené trávy nesmí být delší než 5 cm. Delší tráva nebude vhozena do koše.  
Pokud výška trávy přesahuje 10 cm, je nutné sekat nadvakrát. Při prvním sekání nastavte výšku co nejvýše. 
Při druhém sečení nastavte na požadovanou výšku. 
Žací nůž musí být dobře naostřený. Tupý nůž způsobuje odtrhávání konců stébel trávy a ve výsledku jejich 
žloutnutí. Je také nutné čistit vnitřní, zadní část sekačky (viz kapitola Čištění krytu žací jednotky). 
Přebytečná tráva a jiné nečistoty mohou způsobit, že sekačka nebude sekat správným způsobem.  

 

Pro zlepšení kvality sekání postupujte následovně:  
Nastavte požadovanou výšku sečení na nejvyšší pozici.  
Provádějte sekání co nejčastěji, minimálně jednou týdně.  
Veďte sekačku rychlostí chůze.  
Při provádění dalších opakování je třeba sekat menší šířku, než je šířka sekačky. 

 

 
 

Nedělejte:  
Nesekejte na srázech, v příkopech, na náspech nebo valech. 
Nesekejte mokrou trávu. 

 

 

 
 

Obsluha, regulace                                                                                                                  

Pro udržení sekačky v dobrém technickém stavu je třeba dodržovat doporučení popsaná v této kapitole.  

Mazání  
1. Pro udržení sekačky v dobrém technickém stavu je třeba mazat všechna kola a ložiska motorovým 

olejem po každých 25 hodinách provozu. 
2. Pružiny krytů a záslepek je dobré namazat libovolným mazivem. 

 

 

 

 

 
 

 
 
Varování: Před prováděním prohlídky, uvedením do provozu, seřizováním nebo čištěním či opravou je 

nutné vypnout motor a odpojit napájecí kabel. 



13  

Obsluha žacích nožů 
 

Varování: Před kontrolou žacích nožů nebo upínací hřídele nožů je nutné odpojit napájecí kabel. Pokud 
nůž narazí na nějaký předmět, zastavte motor. Odpojte napájecí kabel od zdroje napájení. Zkontrolujte 
poškození sekačky.  

 

Pravidelně kontrolujte žací nůž, zda není opotřebený či poškozený, např. prasklý. Pravidelně kontrolujte 
upínací šroub nože. Šroub musí být pevně zašroubován. Pokud šroub narazí na nějaký předmět, zastavte 
motor. Odpojte napájecí kabel. Zkontrolujte, zda nebyla poškozena (ohnuta) hřídel nebo adaptér, na něž 
jsou nože připevněny. Adaptér je ochranou sekačky (na tento prvek se nevztahuje záruka), chránící motor 
před poškozením při nárazu nože na předměty jiné než tráva (tj. kameny, větve, krtince). Zkontrolujte, jestli 
nůž není ohnutý nebo poškozený, nebo jestli není nadměrně opotřebovaný nebo nemá nějaká jiná 
poškození. Poškozené části musí být vyměněny za nové, originální, doporučené výrobcem. Pro bezpečnost 
je dobré vyměnit nože každé dva roky, nože musí být dobře naostřené. Tupé nože trávu nesekají, jenom ji 
trhají a způsobují žloutnutí jejích konců. 

 

Demontáž nože 
 

Varování: Před demontáží nože je nutné odpojit napájecí kabel. Před prováděním jakékoliv kontroly ostří 
je třeba vyjmout konektor ze zásuvky a zkontrolovat, zda je motor nečinný. Je třeba mít na paměti, že ostří 
se otáčí ještě chvíli po vypnutí sekačky. 

 

Pozor! Nikdy se nesnažte zastavit rotující ostří.  
Nože mají ostré hrany. Jako ochranu rukou před zraněním používejte rukavice nebo obalte nůž tkaninou.  

 
Pozor! Při instalaci nože dávejte pozor na šipky na noži.  
Nesprávná instalace nože může ovlivnit sečení a může způsobit poškození sekačky.  

 
Nůž je připevněn šroubem s plastovou hlavou, který je třeba odšroubovat zásuvným nebo očkovým klíčem. 
Vzhledem k ostrým hranám je třeba během blokování nože při jeho odšroubovávání zachovávat zvláštní 
opatrnost.  

 
 

1 - Nůž 
2 - Adaptér 
3 - Ochrana adaptéru  
4 - Šroub 
5 - Blokáda 

 

 

 

 
 

4 

1 
5 

3 

2 



14  

Ostření nože 

Ostření je třeba provádět na dílenské brusce nebo ručně pilníkem. Pamatuje, že výsledkem ostření má být 
kromě získání ostrých řezných hran také obnova statického vyvážení nože. Proto je třeba ke konci ostření 
pravidelně kontrolovat vyvážení nože (jako na obrázku níže). 
 
Nůž je vyvážený, pokud při centrálním zavěšení na tyči zůstane delší dobu ve vodorovné poloze. Ostření je 
třeba ukončit a nůž vyměnit za nový, pokud: vyvážení nože není možné; na noži jsou viditelné praskliny, 
škrábance nebo jiná poškození; když v důsledku předchozích ostření byly obroušeny asi 2/3 šířky nože. 
 

Zakládání nože      

                 

 

Založte nůž zahnutými konci vzhůru směrem k motoru. Jestli bude nůž namontován obráceně, nebude 
správně sekat a může způsobit nehodu.  
Utáhněte pevně na doraz upevňovací šroub nože. 

 

 

Varování: Upevňovací šroub musí vždy být pevně utažen. Nedotažený šroub nebo nůž může způsobit 
nehodu. 

 
Pozor! 
Po každém ostření je třeba vyvážit nůž – NUTNĚ!  
Jestli nemáte k dispozici vyvažovací zařízení, přenechte naostření a vyvážení specializovanému 
servisu. 
Práce s nevyváženým nožem způsobuje vznik nadměrných vibrací. To v důsledku může způsobit 
uvolnění šroubových spojů celého zařízení, včetně upínacího šroubu nože, což může být nebezpečné 
pro zdraví a život uživatele. 

 

 

 
 

Příprava na přepravu  
 

Sekačku není třeba k přepravě připravovat.   
Pro eventuální zmenšení jejího rozměru je třeba odmontovat řídicí rukojeť a koš. 

 

 
 

Skladování a údržba 
 

Vyčistěte vnitřní část krytu sekačky a eventuálně ji ošetřete protikorozním prostředkem.  
Vyčistěte celou sekačku a použijte jakoukoliv pastu na lak a ošetřete lak. 
Sekačku skladujte v dobře větraném prostoru na suchém, neprašném místě.   
Zkontrolujte, zda je koš na trávu vyprázdněný a řádně vyčištěný. Tráva ponechaná v koši bude hnít 
a poškodí koš.  



15  

Likvidace  

 
Každé zařízení má omezený čas technické životnosti. Po uplynutí tohoto období se 
nehodí pro další používání.  
Toto označení informuje, že elektrické nebo elektronické zařízení po uplynutí doby 
používání nemůže být umístěno společně s jiným domovním odpadem. Uživatel 
takového zařízení je povinen předat jej firmě, provádějící sběr použitých 
elektronických a elektrických zařízení.  
 
Jestliže budete postupovat podle informací obsažených v návodu k obsluze elektrického a elektronického 
zařízení, máte jistotu, že jeho užívání pro vás bude bezpečné po celou dobu jeho životnosti. Nicméně až se 
zařízení stane odpadem, mělo by být předáno na místo, kde bude demontováno v souladu se zásadami 
ochrany životního prostředí. Následná obnova, recyklace nebo likvidace jeho jednotlivých prvků zaručí 
snížení rizika vašeho přímého nebo nepřímého kontaktu s chemickými látkami v něm obsaženými. 
Tyto látky mohou být nebezpečné pro vaše zdraví.  

 

 

Zbytkové riziko 

 
Přestože výrobce sekačky nese odpovědnost za její konstrukci, která eliminuje nebezpečí, některé prvky 
rizika jsou během práce nevyhnutelné. Zbytkové riziko spočívá v nesprávném chování osoby obsluhující 
zařízení.   
Největší nebezpečí se vyskytuje při provádění následujících zakázaných činností:  
- používání sekačky dětmi  
- používání sekačky k jiným účelům, než jaké jsou popsány v návodu k obsluze  
- sekání ve chvíli, kdy se v blízkosti vyskytují jiné osoby, zejména děti, nebo zvířata 
- používání sekačky osobami, které se neseznámily s návodem k obsluze   
- používání sekačky bez správného oblečení, chránícího obsluhující osobu, a bot, chránících její nohy  
- používání sekačky s poškozenými kryty nebo ochrannými prvky,  
- používání sekačky bez správně nainstalovaných ochranných prvků, např. krytu koše či vyhazovacího 
kanálu  

 

Hodnocení zbytkového rizika 

 

Při dodržování doporučení uvedených v návodu k obsluze může být zbytkové riziko při používání sekačky 
eliminováno.  

Riziko existuje v případě nedodržení výše uvedených doporučení. 

 

 

 
 

Pozor! 

Během práce se sekačkou je nutné dělat přestávky. 

Po každých 15 minutách práce – 15 minut přestávky. 
Nedodržení tohoto pokynu bude mít za následek ztrátu ochranné záruky. 



16  

Kontroly  
 
 

 

Kontroly 

 

Před a po každém 

použití 

Po každých 25 

hodinách práce 

nebo 1x za 

sezonu 

 

Před uskladněním 

Žací nůž 
zkontrolovat x   

naostřit  x  

Adaptér zkontrolovat x   

Závitové spoje zkontrolovat x  x 

Spodní část sekačky 
očistit x   

udržovat   x 

Mazání provést  x x 

Každoroční placená kontrola provedená v servisu po – nebo před – sezonou umožní předcházet problémům během sezony. 

 

 

 
Odstraňování závad 

 

Problém Příčina Řešení 

motor nepracuje není napájení 

zkontroluj napětí, zástrčku, kabel a vstup 

napájení 

poškozený kabel: předat k opravě v technickém 

servisu; je zakázáno opravovat kabel pomocí 

lepicí pásky 

poškozený přepínač musí být vyměněn v 
technickém servisu 

sekačka nevyhazuje 

trávu do koše 

příliš vysoká tráva sekat dvakrát 

mokrá tráva nesekat 

obráceně namontovaný / opotřebovaný nůž namontovat správně / vyměnit 

znečištěný podvozek sekačky vyčistit 

znečištěný nebo přeplněný koš vyprázdnit a vyčistit koš 

nadměrné vibrace 

poškozený adaptér nože koupit a vyměnit 
křivá hřídel motoru (po nárazu) 

okamžitě zastavit motor a odpojit napájecí 

kabel; dotáhnout všechny šrouby a provést 

další vhodné opravy; pokud vibrace nezmizí, 

svěřit opravu autorizovanému servisnímu 

středisku  

uvolněné upevnění dílů 



17  

 

C E 
Prohlášení o shodě WE 

Výrobce: 

název: NAC Sp. z o.o. 

adresa:  Al. Krakowska 39, 05-090 Raszyn, Polska 

s plnou odpovědností prohlašuje, že stroj:  

 název: Elektrická sekačka 

model: LE10-32-PB-J/GE1R100-32 

sériové číslo: 18/0001-22/100 000 

splňuje základní požadavky: 

• Směrnice pro strojní zařízení MD 2006/42/EC, 

• Směrnice o kompatibilitě EMC 20041108/EC, 

• Směrnice o hluku NEE 2000/14/EC příloha VI a 2005/88/EC , 

• Směrnice o nebezpečných látkách RoHS 2011/65/UE, 

splňuje požadavky následujících harmonizovaných norem: 

o EN 60335-1:2012+A11:2014, 

o EN 60335-2-77:2010, 

o EN 62233:2008, 

o EN  55014-1:2006+A2:2011, 

o EN 55014-2:2015, 

o EN 61000-3-2:2014, 

o EN 61000-3-3:2013. 

Postupy hodnocení shody byly realizovány za účasti notifikované jednotky:  

 název: TÜV SÜD lndustrie Service GmbH 

adresa Westendstrasse 199 • 80686 München • Deutschland  

identifikační číslo: 0036 

2000/14/EC: použitý postup posuzování shody podle přílohy VI 

• naměřená maximální hladina akustického výkonu LwA je 96 dB(A), 

• garantovaná hladina akustického výkonu LwA je 96 dB(A), 

Místo uložení a přechovávání technické dokumentace:  

NAC Sp. z o.o. 

Al. Krakowska 39, 

05-090 Raszyn 

 

Raszyn, 21. října 2017 

 

 

 

 

 

 

Jaroslaw Malinowski  

Vedoucí odd. jakosti a certifikacei 

 

 

 

 


